
  2. TOČKA DNEVNOG REDA 

 

 

 

 

 

 
PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU IDEJNOG RJEŠENJA 

ZA POVRŠINE I PROMETNICE NA TRAJEKTNOM PRISTANIŠTU 

MERAG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predlagač: Gradonačelnik 

Prilozi: Prijedlog zaključka i obrazloženje, Inicijativa Županijske lučke uprave Cres, Idejno 

rješenje za površine i prometnice na TP Merag 

Izvjestitelj: Gradonačelnik i Anton Opatić, ravnatelj Županijske lučke uprave Cres 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA 

ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 021-01/24-01/4 

URBROJ: 2170-4-02-24-3 

Cres, 23. travnja 2024. 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Cresa (“Službene novine Primorsko-goranske 

županije” br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 

3/22), Gradonačelnik Grada Cresa donosi sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

Utvrđuje se Prijedlog Zaključka o prihvaćanju idejnog rješenja za površine i 

prometnice na trajektnom pristaništu Merag te se upućuje gradskom vijeću na odlučivanje. 

 

 Za izvjestitelja po ovoj točki određuje se Gradonačelnik i Anton Opatić, ravnatelj 

Županijske lučke uprave Cres. 

 

 

 

Gradonačelnik: 

        Marin Gregorović, mag.polit. 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

1. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 



                          
 

          REPUBLIKA HRVATSKA 

ŽUPANIJA PRIMORSKO GORANSKA 

                    GRAD CRES 

   GRADONAČELNIK 

 

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

- ovdje- 

 

 

Prijedlog Zaključka o prihvaćanju idejnog rješenja za površine i prometnice na 

trajektnom pristaništu Merag 

 

I. Pravni temelj za donošenje Zaključka 

 

- članak 29. Statuta Grada Cresa (“Službene novine Primorsko-goranske županije” 

br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22) 

 

II. Ocjena stanja i obrazloženje Odluke  

 

Županijska lučka uprava Cres obratila se Gradu Cres sa zamolbom da se vijećnicima 

Gradskog vijeća prezentira izrađeno Idejno rješenje za površine i prometnice na trajektnom 

pristaništu Merag. Naime, imajući u vidu sve veći promet preko TP Merag što rezultira, 

napose u ljetnim mjesecima, ogromne gužve  i prometne čepove koji onemogućuju adekvatan 

pristup trajektnom pristaništu Merag niti samom naselju Merag, Županijska lučka uprava Cres 

naručila je izradu navedenog Idejnog rješenje. Naime, vozila koja čekaju ukrcaj na trajekt 

zauzimaju u velikom dijelu i vozni trak državne ceste D101 u smjeru Merga što otežava 

pristup naselju Merag i samom TP pristaništu čak i vozilima hitnih službi. Pošto navedeni 

problem u potpunosti ne rješava niti izgradnja treće trake državne ceste D101, čiji radovi će 

uskoro započeti, Županijska lučka uprave Cres kao rješenje navedene problematike predlaže 

izgradnju čekališta uz trasu državne ceste D101 s pratećim sadržajima putničkog terminala. 

Navedeno varijantno rješenja pobliže je razrađeneno u dostavljenom Idejnom rješenje, a za 

njezinu realizaciju potrebno je proširenje lučkog područja te izmjena prostorno-planske 

dokumentacije. Upravno vijeće Županijske lučke uprave Cres usvojilo je na svojoj sjednici 

27. ožujka 2024. godine navedeno idejno rješenje. 

Imajući u vidu sve izneseno predlaže se Gradskom vijeću usvajanje predloženog 

Zaključka. 

 

III. Potrebna sredstva 

 

Za provođenje predložene zaključka nije potrebno osigurati financijska sredstva.  

 

 

            



IV. Tekst prijedloga akta  

            

Na temelju članka 29. Statuta Grada Cresa („Službene novine“ Primorsko-goranske županije 

br. 29/09, 14/13, 05/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), 

Gradsko vijeće Grada Cresa na sjednici održanoj dana _______ 2024. godine, donijelo je  

 

Zaključak o prihvaćanju idejnog rješenja za površine i prometnice na  

trajektnom pristaništu Merag 

 

I. 

Grad Cres prihvaća inicijativu Županijske lučke uprave Cres za uređenjem površina i 

prometnica na trajektnom pristaništu Merag u vidu varijantnog rješenja izgradnje čekališta uz 

trasu državne ceste D101 te je suglasan s prijedlogom proširenja lučkog područja. 

 

II. 

Grad Cres pružiti će podršku Županijskoj lučkoj upravi Cres u postupcima izmjena 

prostorno-planske dokumentacije  neophodne za realizaciju inicijative iz točke 1. ovog 

Zaključka. 

  

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Cresa”. 

 

 

KLASA: 021-01/24-01/4 

URBROJ: 2170-4-01/01-24- 

U Cresu, ________ 2024. godine 

 

GRAD CRES  

GRADSKO VIJEĆE  

 

Predsjednik:  

Robert Kučić 


